
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  2°  RAGIONERIA – PERSONALE – TRIBUTI
E ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE

N. 82 DEL 28-02-2017

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO
ALL'AVV. SCILLA GENNARO, AVVERSO I RICORSI IN MATERIA DI
ICI-IMU, PRESENTATI PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA
PROVINCIALE DI VERONA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti i ricorsi presentati alla Commissione Tributaria Provinciale di Verona promossi
dal sig. Gobbi Renzo, avverso gli avvisi di accertamento, anni dal 2010 al 2014
(R.G.R.) dal n. 498/16 al n. 502/16, per un importo complessivo accertato di Euro
39.905,00 in materia di ICI-IMU;

 Richiamata la determinazione n. 72 del  24/02/2017 di autorizzazione alla
costituzione in giudizio;

 Richiamata la delibera di G.C. n.        del       , relativa al conferimento dell’ incarico
di assistenza legale all’Avv.Scilla Gennaro del Foro di Verona, per la costituzione in
giudizio avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Verona;

Visti i ricorsi prot. com.le dal 5764 al 5768 del 12/04/2016 e contestuali istanze di
trattazione in pubblica udienza presentati dal sig. Gobbi Renzo, avanti la
Commissione Tributaria Provinciale di Verona;

Pag. 1



Sentito l’Avv. Scilla Gennaro del Foro di Verona, con studio legale in Verona Corso
Porta Nuova n. 133/B, che ha dato la propria disponibilità ad assumere la difesa del
Comune di Cerea nel giudizio, al costo in via presuntiva di € 6.578,00
comprensivo degli accessori di Legge (15% rimborso spese forfettario, 4% cassa
avvocati, senza applicazione dell'IVA anno 2017 per regime agevolato), salvo più
precisa quantificazione in ragione dell’effettiva attività svolta, soprattutto nell’ipotesi in
cui non dovessero riunire i procedimenti, come da preventivo pervenuto in data
23/02/2017 prot.n. 3425;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, esecutivo ai sensi di legge;

Visto che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma
dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica;

Richiamato l’art. 5 comma 11 del Decreto n. 244/2016, con cui  è differito al 31 marzo
2017 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione finanziario degli enti
locali per l’esercizio 2017, con conseguente abrogazione dell’articolo 1 comma 454
della Legge n. 232/2016 (Legge di Bilancio 2017) che aveva fissato tale termine al 28
febbraio 2017;

Preso atto che l’Amministrazione Comunale non ha approvato il bilancio di previsione
del 2017;

Preso atto che il comma 1° dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che nelle
more di approvazione del bilancio di previsione gli enti locali possono effettuare, per
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo
delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi;

Ritenuto pertanto, di provvedere ad impegnare in via presuntiva la somma di
€ 6.578,00   conseguenti all’affidamento dell’incarico legale come sopra descritto;

Dato atto  di avere acquisito il CIG n. Z751D91D77;

Di dare atto che il codice identificativo dell’Ufficio destinatario per il sistema di
fatturazione elettronica è M4Z94F;

VISTO  l’atto di giunta n. 4 del 17.01.2017 nel quale viene nominato responsabile del
settore 2° contabilità e finanze il rag. Luca Masin tramite Convenzione con il Comune
di Belfiore;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

 Visti gli articoli n. 107, 153, 183 e 191  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,

DETERMINA

Pag. 2



1) di assumere, impegno di spesa in via presuntiva, dell’importo di € 6.578,00   al
cap. 510 “Spese per cause, liti, consulenze legali e fiscali” del bilancio  2017 in favore
dell’Avv. Scilla Gennaro.

2) di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con
ordine scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di
Contabilità all’Ufficio Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della
regolarità della fornitura, entro i limiti del presente impegno di spesa;

3) di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio Ragioneria per
l’esecuzione di quanto di competenza.

4) di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2017;

5) di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto
presso il Settore Affari Generali,che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai
sensi dell’art. 63 comma 4° del vigente statuto comunale.

Pag. 3



Firmato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Masin Luca

Pag. 4



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   128
sub Anno

2017
del

28-02-2017
Comp./Res.

C

Capitolo
       510

Articolo
Cod.
bil.

101020
3

SIOPE
1331

Descrizione capitolo:
SPESE PER CAUSE, LITI, CONSULENZE LEGALI E FISCALI

Causale impegno
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO ALL'AVV. SCILLA GENNARO, AVVERSO I
RICORSI IN M

Importo operazione €.       6.578,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Luca Masin

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi            all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n. R.P.)

Pag. 5


